

زیارت مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی (ع) - 5 / آبان / 1373

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز به منظور زیارت مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی (ع) و دیدار با مردم همیشه در صحنه شهر ری وارد این شهر شدند. مقام معظم رهبری در ساعت 8/30 صبح امروز وارد صحن مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی (ع) شدند و در فضایی آکنده از خلوص و معنویت و عشق به ولایت به دعا و نیایش و زیارت مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم (ع) پرداختند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین بقعه های شریف امامزاده حمزه و امامزاده طاهر (ع) را که در جوار حضرت عبدالعظیم واقع شده است را زیارت کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از زیارت مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی (ع) و بقاع شریف امامزاده حمزه و امامزاده طاهر طی سخنانی که در اجتماع هزاران تن از مردم شهر ری ایراد کردند حضور نظامی بیگانگان از جمله آمریکا را در منطقه خلیج فارس مردود و تشنج آفرین دانستند.

مقام معظم رهبری در سخنانشان که با تکبیرهای انبوه جمعیت مورد تأکید قرار گرفت تلاش قدرتهای استکباری را برای تحمیل سازش ظالمانه در خاورمیانه محکوم کردند و فرمودند: آنچه که آنها در پی آن هستند صلح نیست بلکه یک ظلم آشکار و یک سازش ظالمانه است و من صریحاً اعلام می کنم هر جوان فلسطینی که به خاک و خون کشیده شود و هر مادر فلسطینی که داغدار می شود و هر خانواده فلسطینی که بی سرپرست و متلاشی شود، رئیس جمهور و دولت آمریکا به طور مستقیم در این جرم شریک و سهیم هستند.

حضرت آیت الله خامنه ای از عوامل رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان عناصری بیگانه و غیر فلسطینی نام بردند و فرمودند: رژیم صهیونیستی رسماً اعلام کرده است که فلسطینیهای عضو حماس را هر جا بیابد آنها را ترور خواهد کرد و این در حالی است که مدعیان دمکراسی و سازمانهای مدعی طرفداری از حقوق بشر در برابر این تروریسم آشکار دولتی سکوت کرده اند و با رفتار خود این ظلم بزرگ را که علیه ملت فلسطین در داخل سرزمینهای اشغالی و لبنان و هر نقطه دیگری از جهان به اجرا گذاشته شده است، تأیید می کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی سکوت دولت و ملت ایران اسلامی را در برابر رفتار جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین غیرممکن دانستند و فرمودند. مردم منطقه از جمله ملت های مسلمان اردن، مصر و مراکش بر خلاف سران سست عنصر این کشورها حرکت های خائنانه و پیمان سازش ظالمانه با اسرائیل را قبول ندارند و هرگز در مقابل آن ظلم بزرگ ساکت نخواهند ماند.

مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانشان مغایرت ادعاهای صلح طلبانه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی را با حضور دهها ناو جنگی زیر دریایی و صدها هواپیما در خلیج فارس خاطرنشان کردند و فرمودند: آنها چه کسی را تهدید می کنند و قصد ترساندن چه کسی را دارند. آنها به بهانه عراق وارد منطقه شدند، اما به رغم عقب کشیدن عراق، همچنان در خلیج فارس حضور دارند. زهی تصور باطل که ملت بزرگ و با عظمت ایران از این قدرت نمایها بهراسد. جهان دریافته است ملتی که دلش به نور ایمان و قرآن منور است اکنون آماده است با قدرت تمام همچون گذشته با مشت پولادین هر متجاوز را از عمل خود پشیمان کند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر محتاج نبودن جمهوری اسلامی به قدرتهای استکباری فرمودند: اروپا و آمریکا می دانند که اتحاد، همدستی و همکاری کشورهای حاشیه خلیج فارس با دولت مقتدر، مردمی و بلندآوازه جمهوری اسلامی ایران، قدرت عظیمی را در این منطقه حساس نفت خیز جهان به وجود خواهد آورد. بنا بر این برای چپاول ذخایر منطقه، سیاست قدیمی استعماری یعنی ایجاد تفرقه میان همسایگان اجرا گذاشته اند و طی پانزده سال گذشته پیوسته به همسایگان ما در خلیج فارس نابجا و به دروغ تفهیم کرده اند که باید از جمهوری اسلامی ایران بترسند.

رهبر انقلاب اسلامی خطاب به کشورهای همسایه ایران در حاشیه خلیج فارس تصریح کردند: دشمن شما استکبار و در راس آنها آمریکا و انگلیس است. دشمن شما قدرتهایی هستند که قصد چپاول منابع شما را دارند. جمهوری اسلامی ایران با صراحت اعلام کند که به جز همکاری، کمک و راهنمایی نسبت به کشورهای حاشیه خلیج فارس، هیچ نظر دیگری ندارد.

این کشورها باید مراقب سرنوشت خود باشند زیرا پیروی و متابعت از شیطانهای استعمارگر آنها را به وضعیتی دچار خواهد کرد که در نتیجه آن تنها باید یکدیگر را ملامت کنند.

مقام معظم رهبری در تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران در ارتباطات خارجی فرمودند: ملت ایران ملتی الهام گرفته از قرآن کریم است. ما بشریت را دوست داریم، همه ملتها را می‌پذیریم و به سوی آنها دست دوستی و همکاری دراز می‌کنیم و بر سینه کسانی که ضد بشرند، دست رد می‌زنیم. ارج نهادن به صلح و دوستی و محبت نسبت به انسانها و مخالفت با خبثات و جنگ و فساد در هر نقطه‌ای از جهان، سیاست پایدار نظام اسلامی و ملت پرافتخار ایران است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اقتدار و عزت نظام جمهوری اسلامی ایران را مرهون ایمان و فداکاری آحاد مردم دانستند و فرمودند: امروز علاوه بر دوستان ما، دشمنان نیز به صراحت اعتراف کرده‌اند که دولت ایران اسلامی یکی از پرنفوذترین و نیرومندترین دولتهای جهان است عزت و اقتدار امروز ایران و رفتار توأم با احترام بسیاری از کشورهای جهان نسبت به جمهوری اسلامی ایران ثمره ایمان، فداکاری و مجاهدت جوانان ما در میدانهای جنگ و نیز مرهون اخلاص، صفا، روحیه حزب الهی و بسیجی، دستهای کارآمد، پاهای استوار و چشمهای باز و بیدار ملت بزرگ ایران است.

بر پایه همین گزارش رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان حضرت عبدالعظیم حسنی را به عنوان ستاره‌ای درخشان از خاندان پیامبر (ص) نام بردند و با استناد به روایات فرمودند: زیارت مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم به مثابه زیارت مرقد حضرت سیدالشهدا (ع) در کربلا است و شهر ری به سبب وجود بقاع متبرکه حضرت عبدالعظیم الحسنی و امامزادگان حضرت حمزه و طاهر و قبور مطهر علمای بزرگی همچون شیخ صدوق و نیز وجود مرقد منور امام خمینی (رض)، مرکز اشعاع شهر تهران محسوب شود.

مقام معظم رهبری همچنین حضور مردم شهر ری را در صحنه‌های مختلف انقلاب، بویژه جنگ تحمیلی ستایش برانگیز توصیف کردند و فرمودند: شهر ری دارای استعداد پیشرفت و ترقی است و مردمی خوب، علاقه‌مند و با نشاط را در خود جای داده است. مردم شهر ری بویژه جوانان این شهر در دوران انقلاب، نقش و تأثیر بسیار مهمی را در پیشبرد مسائل کشور داشته‌اند و همراه با مسئولان دلسوز و پرتلاش خود این منطقه را آباد کرده‌اند.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین ری‌شهری در سخنان کوتاهی مقدم رهبر معظم انقلاب اسلامی را به استان مقدس حضرت عبدالعظیم الحسنی (ع) گرامی داشت و ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های عمرانی در شهر ری اظهار امیدواری کرد که حرکت سازندگی این شهرستان شتاب بیشتری به خود بگیرد. رهبر انقلاب اسلامی در مراسم امروز همچنین از بخش‌های مختلف طرح‌های توسعه حرم مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی (ع) که در زمینی به وسعت سی هزار متر مربع به اجرا گذاشته شده است بازدید کردند. در این بازدید حجت‌الاسلام والمسلمین ری‌شهری تولیت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم، حجت‌الاسلام والمسلمین غیوری، حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی امام جمعه شهر ری، حجت‌الاسلام والمسلمین مسعودی تولیت آستان مقدسه حضرت معصومه (س)، آقایان میرزاده معاون اجرایی رئیس جمهور، فروزش وزیر جهاد سازندگی، زنگنه وزیر نیرو، سیدزاده استاندار تهران و کرباسچی شهردار تهران مقام معظم رهبری را همراهی می‌کردند.

طرح توسعه حرم مطهر حضرت عبدالعظیم از سال 1370 با هدف ایجاد امکانات مذهبی، فرهنگی و رفاهی و نیز ارتقاء سطح فرهنگی منطقه به اجرا گذاشته شده است. زیربنای مجموعه طرح توسعه بیش از 75 هزار متر مربع می‌باشد که 16 طرح بزرگ و کوچک را شامل می‌گردد. دست اندرکاران اجرایی این طرح هزینه انجام این طرح بزرگ را 120 میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. طرح‌های توسعه حرم‌های امامزاده حمزه و امام زاده طاهر، احداث شبستان

بین‌الحرمین، مصلی، مرکز فرهنگی جوانان، دانشکده علوم حدیث، حوزه علمیه برهان، کتابخانه ری و سالن اجتماعات از جمله طرح‌های مهمی است که معاونت عمرانی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم آنها را به اجرا گذاشته است.

این گزارش همچنین حاکیست حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اجتماع روحانیون شهرستان ری حضور یافتند و طی سخنانی نقش و وظیفه آنان را در تقویت هر چه بیشتر روحیه انقلابی و حماسی مردم و نیز پایبندی آنان به مفاهیم اسلامی و انقلابی را یادآور شدند.

رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: حل مشکلات دینی و معنوی و فکری مردم همراه با اعتلای روحیه مذهبی، اعتقادی و معنوی جوانان از مهمترین وظایف روحانیون است که باید به بهترین وجه انجام پذیرد.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین غیوری ویژگی‌های بارز مردم شهر ری را در خدمت به اسلام و انقلاب برشمرد و طی آن همکاری و هماهنگی مسئولین این شهرستان را در جهت محرومیت زدایی از این منطقه خاطرنشان کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان این سفر کوتاه که چهار ساعت به طول انجامید بر مزار شریف شیخ صدوق از علمای بزرگ جهان اسلام در قرن چهارم هجری قمری واقع در منطقه ابن بابویه حضور یافتند و با قرائت فاتحه مقام و منزلت وی را گرامی داشتند.